§. 929.

Mediatoris officium.

Mediator de conditionibus, qua utrinque offeruntur, judicium suum interponere & ut hoc modo fiat compositio suadere debet. Etenim mediator operam suam conferre debet ad rem controversam componendam (§. 923.). Quodsi ergo de conditionibus, sub quibus ea componenda, disceptetur, nec de iis convenire possint partes; de iis judicium suum interponere tenetur mediator. Quod erat unum.

Quoniam tamen mediatori jus non est controversam componendi, prout ipsi visum fuerit (§. 923.); in arbitrio partium relinquere tenetur, quid facere velint, etiamsi ipse velit, ut hoc modo rem controversam componant. Quamobrem cum suadeat, qui significat, quid fieri velit, in alterius tamen arbitrio relinquit, quid facere velit (§. 983. part. 1. Theol. nat.), mediator tantummodo suadere modo res controversa componatur. Et quoniam operam suam conferre tenetur ad eam componendam (§. 923.); sua

dere etiam debet, ut hoc modo componatur. *Quod erat alterum.*

Quando mediator de conditionibus, quæ utrinque offeruntur, iudicium suum interponit, immo etiam quando significat, quomodo sibi videatur rem controversam componi posse, nonnisi consilium dat (§. 983. *part. 1. Theol. nat.*). Quodsi consilium minus probetur, sive a parte alterutra, sive ab utraque, adeoque is porro motiva afferat, quibus voluntatem dissentientium inclinet ad consilium suum sequendum; ut hoc modo componatur res controversa suadet. Quamobrem prudentiæ mediatoris convenit, ut ante dispiciat, utrum consilium suum probetur, nec ne, & ubi improbatur, in rationes inquirat, cur non acceptetur, sed rejiciatur; ut eas refellendo insinuet motiva ad suasionem conducentia, ne forsan motiva propria, cur ipse rem ita componi vellet, si res sua ageretur, parum conveniant dissentientibus, nec ipsam compositionem majoribus difficultatibus immergat, si forsan ad non cogitata abducatur animus dissentientium. Quoniam mediator intendit compositionem rei controversæ, siquidem officio suo rite defungi velit (§. 923.); ideo necesse etiam est, ut circumspexitus sit in suadendo, ne, qui compositionem promovere debebat, eadem ipsemet impedimenta afferat.

§. 930.

Mediator nihil omittere debet, quod ad rem controversam De diligenter componendam a se proficisci potest. Quoniam enim culpam omnino vitare debemus (§. 299. *part. 1. Jur. nat.*), negligentia vero culpa est (§. 758. *part. 1. Phil. pract. univ.*); mediator quoque negligentiam vitare debet. Quamobrem eum operam suam ad rem controversam componendam conferre debeat (§. 923.); nihil quoque omittere debet, quod ad eam componendam a se proficisci potest (§. 750. *part. 1. Phil. pract. univ.*).